
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

ВОЛХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

29 января 2018  № 1075 

г. Волхов 

 

 

О досрочном прекращении полномочий  

членов участковых избирательных комиссий  

избирательных участков  

№№ 62, 63, 64, 72, 77, 80, 84, 94, 97, 102, 103, 111 

с правом решающего голоса 

 

 В соответствии с подпунктом а) пункта 6 статьи 29 Федерального 

закона от 12.06.2002 г. №67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав 

и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» 

территориальная избирательная комиссия решила: 

1. Освободить Биляк Любовь Васильевну, 13.06.1988 года 

рождения, выдвинутую собранием избирателей по месту 

жительства с. Старая Ладога, от обязанностей члена 

участковой избирательной комиссии избирательного участка 

№ 62 с правом решающего голоса на основании личного 

заявления. 

2. Освободить Борисову Викторию Викторовну, 13.11.1989 года 

рождения, выдвинутую собранием избирателей по месту 

жительства с. Старая Ладога, от обязанностей члена 

участковой избирательной комиссии избирательного участка 

№ 62 с правом решающего голоса на основании личного 

заявления. 

3. Освободить Ерёмкину Любовь Николаевну, 18.08.1955 года 

рождения, выдвинутую собранием избирателей по месту 

жительства с. Старая Ладога, от обязанностей члена 

участковой избирательной комиссии избирательного участка 

№ 62 с правом решающего голоса на основании личного 

заявления. 

4. Освободить Завьялову Анну Сергеевну, 02.04.1982 года 

рождения, выдвинутую собранием избирателей по месту 

жительства с. Старая Ладога, от обязанностей члена 

участковой избирательной комиссии избирательного участка 



№ 62 с правом решающего голоса на основании личного 

заявления. 

5. Освободить Коноплеву Надежду Александровну, 23.01.1982 

года рождения, выдвинутую собранием избирателей по месту 

жительства с. Старая Ладога, от обязанностей члена 

участковой избирательной комиссии избирательного участка 

№ 62 с правом решающего голоса на основании личного 

заявления. 

6. Освободить Ольневу Татьяну Олеговну, 14.01.1986 года 

рождения, выдвинутую собранием избирателей по месту 

жительства с. Старая Ладога, от обязанностей члена 

участковой избирательной комиссии избирательного участка 

№ 62 с правом решающего голоса на основании личного 

заявления. 

7. Освободить Сотникову Анну Павловну, 19.11.1975 года 

рождения, выдвинутую собранием избирателей по месту 

жительства с. Старая Ладога, от обязанностей члена 

участковой избирательной комиссии избирательного участка 

№ 62 с правом решающего голоса на основании личного 

заявления. 

8. Освободить Анисимову Маргариту Сергеевну, 09.05.1991 года 

рождения, выдвинутую Волховским местным отделением 

политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ», от обязанностей члена 

участковой избирательной комиссии избирательного участка 

№ 63 с правом решающего голоса на основании личного 

заявления. 

9. Освободить Егорову Веру Николаевну, 15.04.1938 года 

рождения, выдвинутую Волховским местным отделением 

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», 

от обязанностей члена участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 64 с правом решающего голоса на 

основании личного заявления. 

10. Освободить Никитину Ирину Витальевну, 22.04.1988 года 

рождения, выдвинутую собранием избирателей по месту 

работы муниципального казенного учреждения по 

строительству и землеустройству администрации Волховского 

муниципального района, от обязанностей члена участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 64 с 

правом решающего голоса на основании личного заявления. 

11. Освободить Кузнецова Владимира Александровича, 08.10.1958 

года рождения, выдвинутого собранием избирателей по месту 

работы МОБУ ДОД «Дворец детского (юношеского) 

творчества Волховского муниципального района, от 

обязанностей члена участковой избирательной комиссии 



избирательного участка № 72 с правом решающего голоса на 

основании личного заявления. 

12. Освободить Кузнецову Марию Николаевну, 05.11.1960 года 

рождения, выдвинутую Волховским местным отделением 

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», 

от обязанностей члена участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 72 с правом решающего голоса на 

основании личного заявления. 

13. Освободить Долгову Екатерину Вадимовну, 24.12.1986 года 

рождения, выдвинутую собранием избирателей по месту 

работы администрации Волховского муниципального района, 

от обязанностей члена участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 77 с правом решающего голоса на 

основании личного заявления. 

14. Освободить Отчину Светлану Владимировну, 29.05.1972 года 

рождения, выдвинутую собранием избирателей по месту 

работы МКУК КИЦ им. А.С. Пушкина, от обязанностей члена 

участковой избирательной комиссии избирательного участка 

№ 80 с правом решающего голоса на основании личного 

заявления. 

15. Освободить Фонарикову Лидию Серафимовну, 08.04.1953 года 

рождения, выдвинутую Волховским местным отделением 

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», 

от обязанностей члена участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 84 с правом решающего голоса на 

основании личного заявления. 

16. Освободить Ребанову Викторию Анатольевну, 04.09.1977 года 

рождения, выдвинутую Ленинградским региональным 

отделением ЛДПР, от обязанностей члена участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 94 с 

правом решающего голоса на основании личного заявления. 

17. Освободить Кудрявцеву Любовь Анатольевну, 02.02.1985 года 

рождения, выдвинутую собранием избирателей по месту 

жительства д. Бережки, от обязанностей члена участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 97 с 

правом решающего голоса на основании личного заявления. 

18. Освободить Рыгайло Людмилу Вячеславовну, 27.09.1975 года 

рождения, выдвинутую Волховским местным отделением 

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», 

от обязанностей члена участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 97 с правом решающего голоса на 

основании личного заявления. 

19. Освободить Семенову Эллу Евгеньевну, 03.02.1972 года 

рождения, выдвинутую собранием избирателей по месту 

работы муниципального казенного учреждения «Городская 



служба» г. Сясьстрой, от обязанностей члена участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 102 с 

правом решающего голоса на основании личного заявления. 

20. Освободить Чикулаеву Светлану Васильевну, 18.04.1963 года 

рождения, выдвинутую собранием избирателей по месту 

работы ГБОУ НПО ЛО ПУ-24, от обязанностей члена 

участковой избирательной комиссии избирательного участка 

№ 102 с правом решающего голоса на основании личного 

заявления. 

21. Освободить Дурышина Дмитрия Александровича, 27.10.1972 

года рождения, выдвинутого Волховским местным отделением 

политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ», от обязанностей члена 

участковой избирательной комиссии избирательного участка 

№ 103 с правом решающего голоса на основании личного 

заявления. 

22. Освободить Яковлеву Оксану Анатольевну 06.10.1976 года 

рождения, выдвинутую собранием избирателей по месту 

работы МУП «Сясьстройские коммунальные системы», от 

обязанностей члена участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 111 с правом решающего голоса на 

основании личного заявления. 

23. Направить данное решение в участковые избирательные 

комиссии №№ 62, 63, 64, 72, 77, 80, 84, 94, 97, 102, 103, 111. 

24. Опубликовать настоящее решение на сайте администрации 

Волховского муниципального района в разделе «Выборы». 

25. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

секретаря территориальной избирательной комиссии 

Поликарпову О.Н. 

 

 

 

Председатель ТИК  

Волховского муниципального района                                           Селютина О.В. 

 

Секретарь ТИК  

Волховского муниципального района                                     Поликарпова О.Н. 
 


